Nucleo Basico

Nucleo Formativo
Nucleo Integrador
Examen de candidatura
Tesis aprobada

Examen de grado

Total

Lista de asignaturas

CMO1

CMO02
CMO03
CMO04

CMO5
CMo6
CMO07
cMo8
CcMO09
CM10
CcMT
CcM12
CM13
CMi14
CM15
CM1i6
cM17
CM18
CcM19
CM20
CM21
cM22
CcM23

CM24

CM25
CM26
CM27
CM28
CM29
CM30
CM31

CM32
CM33
CM34
CM35
CM36
CM37
CM38
CM39

CM40
CM41

CM42
CM43
CM44

DOCTORADO
30

48 (32 corresponden a Avances de Investigacion)

26
26
30
160

Ntcleo Basico

Analisis e interpretacion de articulos cientificos
Estadistica

Desarrollo Sustentable

Seminario de Posgrado

Nucleo formativo

Biodiversidad y Biogeografia

Bioinformatica y Sistematica Molecular
Biologia de la Conservacion

Biologia de la Reproduccion

Biologia Molecular

Principios de Estadistica Multivariada
Bioquimica de organismos marinos

Biologia de Mamiferos Marinos

Cultivo de Microalgas

Cultivo de Moluscos Bivalvos

Cultivo de Peces

Dinamica de Poblaciones de plantas marinas
Ecofisiologia Vegetal

Ecologia Marina

Economia Ambiental

Educacion Ambiental

Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Genética de la Conservacion

Impacto Ambiental

Introduccioén a la Percepcion Remota con aplicaciones
al manejo costero

Legislacion Ambiental

Manejo y conservacion de los mamiferos marinos
Mejoramiento Genético en Acuacultura
Microbiologia

Nutricidon Acuicola

Oceanografia Bioldgica

Geomatica marina aplicada

Hidroquimica

Ornitologia Marina

Planeacién y Manejo de Areas Naturales Protegidas
Administracion de Pesquerias

Sistemas Costeros

Sistemas de Informacion Geografica
Servicios de Ecosistemas y su Valoracion Econémica
Topicos selectos (I-111)

Ntcleo integrador

Avances de Investigacion

Estancias externas

Ciencias Ambientales

Manejo Integrado de Zonas Costeras
Practicas de campo interdisciplinarias

Créditos
6
8
8

2
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